
Dziennik Ustaw Nr 110 - 6635- Poz. 1264 i 1265 

Miasto na prawach powiatu - Koszalin 

Powiat myślibarski: 

gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie: Barlinek, Bo
leszkowice, Dębno, Myślibórz, Nowogródek Pomorski 

Powiat pyrzycki: 

gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie: Bielice, Ko
zielice, Lipiany, Przelewice, Pyrzyce, Warnice 

Powiat sławieński: 

gminy miejskie: Darłowo, Sławno 

gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie: Darłowo, Ma
lechowo, Postamino, Sławno 

Powiat stargardzki: 

gmina miejska Stargard Szczeciński 

gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie: Chociwel, 
Dobrzany, Dolice, lńsko, Kobylanka, tobez, Mariano-

wo, Stara Dąbrowa, Stargard Szczeciński, Suchań, Wę
gorzyno 

Powiat szczecinecki: 

gmina miejska Szczecinek 

gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie: Barwice, Bia
ły Bór, Borne Sulinowo, Grzmiąca, Szczecinek 

Powiat świdwiński: 

gmina miejska Świdwin 

gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie: Brzeżno, Po
łczyn-Zdrój, Rąbino, Sławoborze, Świdwin 

Powiat wałecki: 

gmina miejska Wałcz 

gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie: Człopa, Miro
sławiec, Tuczno, Wałcz 

1265 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie określenia powiatów (gmin) zagrożonych strukturalną recesją i degradacją społeczną, w których 
stosuje się szczególne instrumenty ekonomiczno-finansowe i inne preferencje oraz przyznaje się prawo do 

zasiłku i stypendium zamieszkałym w nich bezrobotnym. 

Na podstawie art. 37i ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, 
poz. 153, Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, 
poz. 569, Nr 107, poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, 
poz. 776, z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, 
Nr 108, poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 
1118 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 60, poz. 636) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W 2000 r. bezrobotnym zamieszkałym w powia
tach (gminach) znajdujących się w wykazie, stanowią
cym załącznik do rozporządzenia, przyznaje się upraw
nienia określone wart. 37d i art. 37j ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, 
poz. 153, Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 
569, Nr 107, poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 
776, z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 108, 
poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 1118 
i 1126 oraz z 1999 r. Nr 60, poz. 636). 

§ 2. W 2000 r. w powiatach (gminach) wymienio
nych w wykazie, stanowiącym załącznik do rozporzą
dzenia, stosuje się instrumenty ekonomiczno-finanso
we oraz preferencje przewidziane w: 

1) ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowa
nym podatku dochodowym od niektórych przycho-

dów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. 
Nr 144, poz. 930) - dla gmin zagrożonych szcze
gólnie wysokim bezrobociem strukturalnym, 

2) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 marca 
1995 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz
nych (Dz. U. Nr 35, poz. 173 i Nr 148, poz. 722 oraz 
z 1997 r. Nr 1, poz. 4, Nr 6, poz. 35, Nr 128, poz. 834 
i Nr 145, poz. 981) - dla gmin zagrożonych szcze
gólnie wysokim bezrobociem strukturalnym, 

3) ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku docho
dowym od osób prawnych (Dz. U. z 1993 r. Nr 106, 
poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 1, poz. 2, 
Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, poz. 406, 
Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 
i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, poz. 25, Nr 86, 
poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, poz. 654 i Nr 142, 
poz. 704, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 34, poz. 146, 
Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 i Nr 147, poz. 686, 
z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 28, poz. 153, Nr 79, 
poz. 484, Nr 96, poz. 592, Nr 107, poz. 685, Nr 118, 
poz. 754, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 776 i 777, 
Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932-934, Nr 140, 
poz. 939 i Nr 141, poz. 945, z 1998 r. Nr 60, poz. 383, 
Nr 108, poz. 685, Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887, 
Nr 144, poz. 931 i Nr 162, poz. 1112 i 1121 oraz 
z 1999 r. Nr 49, poz. 484, Nr 62, poz. 689 i Nr 95, 
poz. 1101) - dla podatników używających środ-



Dziennik Ustaw Nr 110 - 6636- Poz. 1265 

ków trwałych w gminach zagrożonych szczególnie 
wysokim bezrobociem strukturalnym albo zagro
żonych recesją i degradacją społeczną, 

4) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 stycz
nia 1997 r. w sprawie amortyzacji środków trwa
łych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
(Dz. U. Nr 6, poz. 35 i Nr 14, poz. 78 oraz z 1999 r. 
Nr 6, poz. 39 i Nr 100, poz. 1175) - dla gmin zagro
żonych szczególnie wysokim bezrobociem struktu
ralnym albo gmin zagrożonych recesją i degrada
cją społeczną· 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie określenia gmin za
grożonych strukturalną recesją i degradacją społeczną, 
w których stosuje się szczególne instrumenty ekono
miczno-finansowe i inne preferencje oraz przyznaje się 
prawo do zasiłku i stypendium zamieszkałym w nich 
bezrobotnym (Dz. U. Nr 9, poz. 77). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 grudnia 1999 r. (poz. 1265) 

WYKAZ POWIATÓW (GMIN) ZAGROŻONYCH STRUKTURALNĄ RECESJĄ I DEGRADACJĄ SPOŁECZNĄ, 
W KTÓRYCH STOSUJE SIĘ SZCZEGÓLNE INSTRUMENTY EKONOMICZNO-FINANSOWE I INNE PREFERENCJE 

ORAZ PRZYZNAJE SIĘ PRAWO DO ZASIŁKU I STYPENDIUM ZAMIESZKAŁYM W NICH BEZROBOTNYM 

1. Województwo dolnośląskie: 

Powiat świdnicki: 

gminy miejskie: Świdnica, Świebodzice 

gminy*: Dobromierz, Jaworzyna Śląska, Marcinowice, 
Strzegom, Świdnica, Żarów 

2. Województwo lubelskie: 

Powiat świdnicki: 

gmina miejska Świdnik 

gminy: Mełgiew, Piaski, Rybczewice, Trawniki 

3. Województwo łódzkie: 

Powiat łódzki wschodni: 

gmina miejska Brzeziny 

gminy: Andrespol, Brójce, Brzeziny, Dmosin, Jeżów, 
Koluszki, Nowosolna, Rogów, Rzgów, Tuszyn 

Powiat pabianicki: 

gminy miejskie: Konstantynów Łódzki, Pabianice 

gminy: Dłutów, Dobrań, Ksawerów, Lutomiersk, Pabia
nice 

M i a s t o n a p r a w a c h p o w i a t u - Łódź 

4. Województwo małopolskie: 

Powiat chrzanowski: 

gminy: Alwernia, Babice, Chrzanów, Libiąż, Trzebinia 

5. Województwo podkarpackie: 

Powiat mielecki 

gmina miejska Mielec 

gminy: Borowa, Czermin, Gawłuszowice, Mielec, Pa
dew Narodowa, Przecław, Radomyśl Wielki, Tuszów 
Narodowy, Wadowice Górne 

Pawi at sta lawowoiski : 

gmina miejska Stalowa Wola 

gminy: Bajanów, Pysznica, Radomyśl, Zaklików, Zale
szany 

6. Województwo podlaskie: 

Pawi at za m browsk i : 

gmina miejska Zambrów 

gminy: Kołaki Kościelne, Rutki, Szumowo, Zambrów 

7. Województwo śląskie: 

Powiat będziński: 

gminy miejskie: Będzin , Czeladź, Wojkowice 

gminy: Bobrowniki, Mierzęcice, Psary, Siewierz 

Powiat częstochowski 

gminy: Blachownia, Dąbrowa Zielona, Janów, Kamie
nica Polska, Kłomnice, Koniecpol, Konopiska, Kruszy
na, Lelów, Mstów, Mykanów, Olsztyn, Poczesna, Przy
rów, Rędziny, Starcza 

Powiat gliwicki: 

gminy miejskie: Knurów, Pyskowice 

gminy: Gierałtowice, Pilchowice, Rudziniec, Sośnico
wice, Toszek, Wielowieś 

Powiat mikołowski: 

gminy miejskie: Łaziska Górne, Mikołów, Orzesze 

gminy: Ornontowice, Wyry 

Powiat pszczyński: 

gminy: Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, Miedżna, Pawła
wice, Pszczyna, Suszec 

Powiat raciborski: 

gmina miejska Racibórz 

gminy: Kornowac, Krzanowice, Krzyżanowice, Kuźnia 
Raciborska, Nędza, Pietrawice Wielkie, Rudnik 

Powiat rybnicki: 

gminy: Czerwionka-Leszczyny, Gaszowice, Jejkowice, 
Lyski, Świerklany 

Powiat tarnogórski: 

gminy miejskie: Kalety, Miasteczko Śląskie, Radzion
ków, Tarnowskie Góry 



Dziennik Ustaw Nr 110 - 6637 - Poz. 1265 i 1266 

gminy: Krupski Młyn, Ożarowice, Świerklaniec, Two
róg, Zbrosławice 

Powiat tyski: 

gminy miejskie: Bieruń, Imielin, Lędziny 

gminy: Bojszowy, Chełm Śląski 

Powiat wodzisławski: 

~miny miejskie: Pszów, Radlin, Rydułtowy, Wodzisław 
Sląski 

gminy: Godów, Gorzyce, Lubomia, Marklowice, Mszana 

Powiat zawierciański: 

gminy miejskie: Poręba, Zawiercie 

gminy: Irządze, Kroczyce, Łazy, Ogrodzieniec, Pilica, 
Szczekociny, Włodowice, Żarnowiec 

Miasta na prawach powiatu: Bytom, Chorzów, 
Częstochowa, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Jastrzębie
-Zdrój, Jaworzno, Katowice, Mysłowice, Piekary Ślą
skie, Ruda Śląska, Rybnik, Siemianowice Śląskie, So
snowiec, Świętochłowice, Tychy, Zabrze 

8. Województwo świętokrzyskie: 

Powiat ostrowiecki: 

gmina miejska: Ostrowiec Świętokrzyski 

gminy: Bałtów, Bodzechów, Ćmielów, Kunów, Wa
śniów 

Powiat skarżyski: 

gmina miejska: Skarżysko-Kamienna 

gminy: Bliżyn, Łączna, Skarżysko Kościelne, Suched
niów 

9. Województwo wielkopolskie: 

Powiat gnieźnieński: 

gmina miejska Gniezno 

gminy: Czerniejewo, Gniezno, Kiszkowo, Kłecko, Łubo
wo, Mieleszyn, Niechanowo, Trzemeszno, Witkowo 

* Gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie. 

1266 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie ustalenia granic niektórych gmin. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, 
poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 132, 
poz. 622, z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, 
poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 775 oraz 
z 1998 r. Nr 155, poz. 1014 i Nr 162, poz. 1126) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W województwie dolnośląskim, w powiecie 
kłodzkim, zmienia się granice gminy Bystrzyca Kłodz
ka przez przyłączenie części obszaru wsi Długopole 
Górne o powierzchni 23,25 ha z gminy Międzylesie. 

§ 2. W województwie kujawsko-pomorskim, w po
wiecie włocławskim, zmienia się granice gminy Wło
cławek przez przyłączenie części obszaru wsi Nakono
wo o powierzchni 2,09 ha z gminy Kowal. 

§ 3. W województwie lubelskim, w powiecie ryc
kim, zmienia się granice gminy o statusie miasta Dę
blin przez przyłączenie części obszaru wsi Bobrowniki 
o powierzchni 406,10 ha z gminy Ryki. 

§ 4. W województwie łódzkim, w powiecie piotr
kowskim, zmienia się granice gminy Moszczenica 
przez przyłączenie obszaru obrębu ewidencyjnego nr 1 
o powierzchni 112,84 ha, stanowiącego część obszaru 
gminy o statusie miasta Piotrków Trybunalski, mającej 
status miasta na prawach powiatu. 

§ 5. W województwie małopolskim: 

1) w powiecie dąbrowskim zmienia się granice gminy 
Radgoszcz przez przyłączenie części obszaru wsi Li-

pinyo powierzchni 2,28 ha z gminy Dąbrowa Tar
nowska, 

2) w powiecie gorlickim zmienia się granice gminy 
Ropa przez przyłączenie obszaru wsi Klimkówka 
z gminy Uście Gorlickie. 

§ 6. W województwie mazowieckim, w powiecie 
otwockim, zmienia się granice gminy Celestynów 
przez przyłączenie obszaru wsi Ponurzyca z gminy 
Osieck. 

§ 7. W województwie podlaskim, w powiecie wyso
komazowieckim, zmienia się granice gminy Wysokie 
Mazowieckie przez przyłączenie obszaru wsi Bryki 
z gminy Szepietowo. 

§ 8. W województwie pomorskim, w powiecie mal
borskim, zmienia się granice gminy Dzierzgoń przez 
przyłączenie obszarów osad Pachoły i Prakwice z gmi
ny Stary Dzierzgoń. 

§ 9. W województwie śląskim, w powiecie tyskim, 
zmienia się granice: 

1) gminy o statusie miasta Bieruń przez przyłączenie 
części obszaru gminy o statusie miasta Tychy o po
wierzchni 9,76 ha, mającej status miasta na pra
wach powiatu, 

2) gminy o statusie miasta Bieruń przez przyłączenie 
części obszaru wsi Kopciowice o powierzchni 
2,00 ha z gminy Chełm Śląski. 

§ 10. W województwie świętokrzyskim, w powiecie 
skarżyskim, zmienia się granice gminy o statusie mia-




